中 国 共 青 团

广西师范大学漓江学院委员会

漓院团〔2019〕20 号

关于成立广西师范大学漓江学院青年媒体中心

及成员招募的通知

各学院团总支、各学生组织：

为进一步加强我校团委新媒体建设工作，积极适应新时期共

青团工作的新形势，统筹规范我校校园媒体，整合我校校园媒体

平台和资源，促进资源共享，优化传播力量，搭建我校共青团新

媒体工作平台、信息平台、宣传平台，努力构建开放式工作新格

局。经校团委研究决定，将共青团学生事务中心、校学生会、校

- 1 -

大学生社团联合会、校青年志愿者协会新媒体的人力、资源、宣

传等方面进行整合，成立广西师范大学漓江学院青年媒体中心。

现将有关事宜通知如下。

一、职责定位

广西师范大学漓江学院青年媒体中心是校团委直属的校级

学生组织，是广西师范大学漓江学院团委官方宣传体系的重要组

成部分，主要负责校园团委官网、官方微博、官方微信、Q Q  校

园号等官方媒体平台的运营和维护，全方位宣传、报道和展示学

校形象。

二、组织框架

青年媒体中心是校团委统筹新媒体资讯资源、统筹内容生

产、统筹对外发布、统筹内引外联的运行平台。中心下设主任团、

综合事务部、新闻采编部、视觉效果部、网络媒体部。

指导老师：覃倩云

主 任：张引恒

副主任：刘航宏、黄何霞、李昕婷

三、组织机构

（一）主任团

1.统筹安排组织内部各项事务，维护组织形象和名誉；

2.决定人员编制，把握新媒体中心整体发展方向，树立并维

护良好大学生新媒体中心形象；

3.定期组织召开新媒体中心全体成员大会和部长例会，并不

- 2 -

定期参加部门例会，监督例会进展，倾听成员意见；

4.负责与校团委老师沟通学干培训名单，评优评奖名单，评

优评奖以考评成绩为依据；

5.学期开始和结束前应提前做好计划和总结，确立初步的时

间规划。

（二）综合事务部

1.执行主任团决定，监督各职能部门工作的展开情况并及时

上报主任团；

2.负责各类文件、报告的起草、印发，负责日常管理、综合

协调、资产财务及对外联络等工作。

（三）新闻采编部

1.负责我校团委的或与之相关的会议、校园活动、学校重大

事件的采访和稿件撰写工作；

2.负责向学校内外宣传渠道，投送我校团学活动新闻稿件，

按照新媒体的要求进行审核、编辑和定位；

3.负责“漓院青媒”微信公众号、微博、Q Q、短视频平台

等内容的策划、编辑、审核和发布，以及运营和推广等相关工作。

（四）视觉效果部

1.负责学校及团委相关活动、会议的摄影、摄像工作，收集

活动相关事宜材料；

2.负责对所拍摄照片或视频进行后期处理，及相关活动宣传

设计、美编工作。

- 3 -